Criada pela Resolução Nº 1090/2013 - Órgão Oficial de Publicação do Poder Legislativo de Sete Lagoas /MG

A N O X - N° 2111      12/12/2023w w w . s e t e l a g o a s . m g . l e g . b r

DIÁRIO DO

LEGISLATIVO
EXPEDIENTEMESA DIRETORA (2023/2024)

PARLAMENTAR                                            PARTIDO        CARGO

Caio Lucius Valace de Oliveira - Caio Valace   PODEMOS    Presidente

                                Rodrigo Braga da Rocha                                PV       1º Vice-Presidente

                                                                                Janderson de Avelar Oliveira                          MDB    2º Vice-Presidente

Ivan Luiz de Souza                                         PATRI           1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO DE SETE LAGOAS

Órgão Ocial da Câmara Municipal de Sete Lagoas, (MG)

Criado pela Resolução nº 1090 de 18 de setembro de 2013.

Edição, impressão e disponibilização:

Secretaria Especial de Comunicação - Câmara Municipal de Sete Lagoas

Secretaria Executiva  - Câmara Municipal de Sete Lagoas

Procuradoria Geral  - Câmara Municipal de Sete Lagoas

Rua Domingos Louverturi, 335, São Geraldo - Telefone: (31) 3779- 6333

Cópias do Diário do Legislativo podem ser obtidas no portal da Câmara Municipal

Acesso ao Diário Ocial: http://setelagoas.mg.leg.br  - Autoridade Certicadora SERPRORFB

A Câmara Municipal, por meio da Secretaria Executiva, manterá no saguão da Casa Legislativa, por 30

(trinta) dias, e em arquivo próprio na Secretaria, para consulta, a via impressa do“Diário do Legislativo”.
Marli Aparecida Barbosa                                MDB           2ª Secretária

Página 01

1. O Poder Legislativo do Município de Sete Lagoas, nos autos do processo licitatório nº
27/2023, instaurado na modalidade dispensa eletrônica nº 07/2023, cujo objeto é
aquisição de cestas natalinas para servidores deste Poder Legislativo, torna público aos
interessados em geral a resposta ao questionamento formulado, valendo para todos os
efeitos legais.

Pergunta 01: Sobre os itens 14 e 15 as gramaturas foram reduzidas pelas indústria, não
se encontra no mercado caixa de bombom de 300 gramas nem toddy ou nescau de 400
gramas, sendo assim podemos oferecer as gramaturas atuais?

Resposta: Senhores Licitantes, em relação a gramatura mínima dos itens 14 (caixa de
bombom) e 15 (achocolatado em pó), poderá ser a atualmente utilizada pelos
fabricantes em suas embalagens, ou seja, 250 gramas e 370 gramas, respectivamente.

Sete Lagoas, 3ª feira, 12 de dezembro de 2023.

VICTÓRIA MARIA RIBEIRO CARVALHO
Assistente de Licitações e contratos.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS/MG, EM OBEDIÊNCIA AO COMANDO DA LEI
FEDERAL Nº 14.133, DE 2021, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS A CELEBRAÇÃO DO
SEGUINTE INSTRUMENTO:

1) Contrato Administrativo Nº 51/2023 – Contratado: Vicente Pinto Filho e Cia Ltda –
Objeto: Prestação de serviços de buffet em evento para entrega de título de honra ao
mérito e Título de cidadania honorária, para 430 (quatrocentos e trinta) pessoas,
compreendendo o fornecimento de todo o material de consumo necessário, assim como
dos equipamentos no salão do Clube Náutico de Sete Lagoas, situado na Rua Santa
Luzia, n° 817, bairro Bom Jardim, município de Sete Lagoas/MG - Valor Total: R$
33.000,00 (trinta e três mil reais) – Origem: Processo Licitatório n° 25/2023 na
modalidade Dispensa Eletrônica de Licitação nº 06/2023 – Data: 04.12.2023 -
Assinantes: Caio Lucius Valace de Oliveira Silva - Presidente do Poder Legislativo e
Rosilene da Silva Marques – Representante Legal.

Sete Lagoas, 12 de dezembro de 2023.

VICTÓRIA MARIA RIBEIRO CARVALHO
Assistente de Licitações e Contratos

RESPOSTA A QUESTIONAMENTO Nº 01/2023
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 27/2023
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 07/2023

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 51/DISPENSA

 ELETRÔNICA/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS/MG, EM OBEDIÊNCIA AO COMANDO DO ART
61, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI NACIONAL N° 8666, DE 1993, TORNA PÚBLICO AOS
INTERESSADOS A CELEBRAÇÃO DO SEGUINTE INSTRUMENTO:

01) Contrato Administrativo nº 44/LICITAÇÃO/2023 – Contratante: Câmara Municipal de
Sete Lagoas - Contratada: Alex Felix Serviços Ltda – Objeto: Contratação de empresa
especializada em prestação de serviços, com cessão de mão de obra exclusiva de
prossionais para prestar serviços na TV Câmara, Rádio Câmara, Plataformas Digitais e
Produção Gráca, atendendo as atividades da Diretoria de Comunicação, destinados as
atividades desta Casa Legislativa – Valor Global: R$ 757.565,64 – Prazo de execução: 12
(doze) meses – Origem: Processo Licitatório nº 23/2023 – Modalidade: Pregão Eletrônico
nº 12/2023 – Data: 30.11.2023 - Assinatura – Caio Lucius Valace de Oliveira Silva,
Presidente do Poder Legislativo e Alex Felix Serviços Ltda, Representante Legal da
contratada.

Sete Lagoas, 3ª feira, 12 de dezembro de 2023.

VICTÓRIA MARIA RIBEIRO CARVALHO
Assistente de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO
N° 45/INEXIGIBILIDADE/2023

A CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS/MG, EM OBEDIÊNCIA AO COMANDO DA LEI
FEDERAL Nº 14.133, DE 2021, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS A CELEBRAÇÃO DO
SEGUINTE INSTRUMENTO:

1) Contrato Administrativo Nº 45/2023 – Contratado: Instituto Brasileiro de
Administração Municipal - IBAM – Objeto: Assessoramento técnico em desenvolvimento
Institucional, por parte do IBAM - Valor Total: R$ 8.100,00 (oito mil e cem reais) – Origem:
Processo Licitatório n° 22/2023 na modalidade Inexigibilidade de Licitação nº 04/2023 –
Data: 01.12.2023 - Assinantes: Caio Lucius Valace de Oliveira Silva - Presidente do Poder
Legislativo e Paulo Timm – Superintendente Geral.

Sete Lagoas, 12 de dezembro de 2023.

VICTÓRIA MARIA RIBEIRO CARVALHO
Assistente de Licitações e Contratos

N° 2111  - SETE LAGOASA N O - X 12/12/2023

Página 02

EXTRATO DE CONTRATO

A CÂMARA MUNICIPAL DE SETE LAGOAS/MG, EM OBEDIÊNCIA AO COMANDO DO ART
61, PARÁGRAFO ÚNICO DA LEI NACIONAL N° 8666, DE 1993, TORNA PÚBLICO AOS
INTERESSADOS A CELEBRAÇÃO DO SEGUINTE INSTRUMENTO:

01) Contrato Administrativo nº 46/2023 – Contratante: Câmara Municipal de Sete
Lagoas - Contratada: Web Rádio Novidade 7 Lagoas Ltdas – Objeto: Credenciamento de
pessoas jurídicas especializada para publicar e veicular material de caráter informativo e
educativo de natureza Institucional do Poder Legislativo Municipal em jornais, revistas,
rádio e sites – Prazo de execução: até 12 (doze) meses – Origem: Processo Licitatório nº
24/2023 – Modalidade: Credenciamento nº 03/2023 – Inexigibilidade n° 05/2023 -
Data: 30.11.2023 - Assinatura – Caio Lucius Valace de Oliveira Silva, Presidente do Poder
Legislativo e, Marcello Eustáquio Ribeiro de Amorim Representante Legal da contratada.

02) Contrato Administrativo nº 47/2023 – Contratante: Câmara Municipal de Sete
Lagoas - Contratada: Point Promoções e Eventos Ltda – Objeto: Credenciamento de
pessoas jurídicas especializada para publicar e veicular material de caráter informativo e
educativo de natureza Institucional do Poder Legislativo Municipal em jornais, revistas,
rádio e sites – Prazo de execução: até 12 (doze) meses – Origem: Processo Licitatório nº
24/2023 – Modalidade: Credenciamento nº 03/2023 - Inexigibilidade n° 05/2023 –
Data: 30.11.2023 - Assinatura – Caio Lucius Valace de Oliveira Silva, Presidente do Poder
Legislativo e, Luiz Carlos Romualdo da Silva Filho Representante Legal da contratada.

03) Contrato Administrativo nº 48/2023 – Contratante: Câmara Municipal de Sete
Lagoas - Contratada: Sociedade Dom Bosco de Comunicação de Paraopeba – Objeto:
Credenciamento de pessoas jurídicas especializada para publicar e veicular material de
caráter informativo e educativo de natureza Institucional do Poder Legislativo Municipal
em jornais, revistas, rádio e sites – Prazo de execução: até 12 (doze) meses – Origem:
Processo Licitatório nº 24/2023 – Modalidade: Credenciamento nº 03/2023 -
Inexigibilidade n° 05/2023 – Data: 30.11.2023 - Assinatura – Caio Lucius Valace de
Oliveira Silva, Presidente do Poder Legislativo e, Alberto D'angelis Fernandes Vieira
Representante Legal da contratada.

04) Contrato Administrativo nº 49/2023 – Contratante: Câmara Municipal de Sete
Lagoas - Contratada: Rafael Glayson Teodoro Soares – Objeto: Credenciamento de
pessoas jurídicas especializada para publicar e veicular material de caráter informativo e
educativo de natureza Institucional do Poder Legislativo Municipal em jornais, revistas,
rádio e sites – Prazo de execução: até 12 (doze) meses – Origem: Processo Licitatório nº
24/2023 – Modalidade: Credenciamento nº 03/2023 - Inexigibilidade n° 05/2023 –
Data: 30.11.2023 - Assinatura – Caio Lucius Valace de Oliveira Silva, Presidente do Poder
Legislativo e, Rafael Glayson Teodoro Soares Representante Legal da contratada.

05) Contrato Administrativo nº 50/2023 – Contratante: Câmara Municipal de Sete
Lagoas - Contratada: Sistema Nacional de Rádiofusão – ME – Objeto: Credenciamento
de pessoas jurídicas especializada para publicar e veicular material de caráter
informativo e educativo de natureza Institucional do Poder Legislativo Municipal em
jornais, revistas, rádio e sites – Prazo de execução: até 12 (doze) meses – Origem:
Processo Licitatório nº 24/2023 – Modalidade: Credenciamento nº 03/2023 -
Inexigibilidade n° 05/2023 – Data: 30.11.2023 - Assinatura – Caio Lucius Valace de
Oliveira Silva, Presidente do Poder Legislativo e, Eduardo Diamantino da Costa
Representante Legal da contratada.

Sete Lagoas, 3ª feira, 12 de dezembro de 2023.

VICTÓRIA MARIA RIBEIRO CARVALHO
Assistente de Licitações e Contratos

	Página 1
	Página 2